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29 czerwca 2016

Świętokrzyska przedsiębiorczość w 2015 roku

Jak pokazują statystyki, w ciągu ostatnich lat obserwuje się wzrost ogólnej liczby podmiotów
gospodarczych w województwie świętokrzyskim. Na koniec 2015 roku w rejestrze Regon
zarejestrowanych było 110,6 tys. podmiotów gospodarki narodowej, tj. o 444 jednostki
więcej niż przed rokiem. Świętokrzyskie firmy stanowiły niecałe 3% ogółu podmiotów
zarejestrowanych w kraju. Podobnie jak w 2014 roku, najwięcej firm zajmowało się: handlem
i naprawą pojazdów samochodowych – 30,4%, budownictwem – 13,1% oraz przetwórstwem
przemysłowym – 9,3%.

 

Zdecydowaną większość podmiotów w końcu 2015 r. stanowiły jednostki sektora
prywatnego, który skupiał blisko 97% wszystkich firm. Sektor publiczny obejmował
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natomiast ponad 3 tys. podmiotów tj. 2,9% ogółu jednostek w rejestrze. Podmioty sektora
publicznego należały głównie do sekcji: edukacja, administracja publiczna i obrona
narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne, opieka zdrowotna i pomoc społeczna
oraz obsługa rynku nieruchomości.

W 2015 r. w województwie świętokrzyskim zarejestrowano blisko 9 tys. nowych podmiotów
gospodarczych – więcej niż przed rokiem. W stosunku do roku 2014 wzrost liczby nowych
podmiotów wystąpił w 7 powiatach, przy czym największy zanotowano w mieście Kielce.
Znacząco zwiększyła się także liczba nowo zarejestrowanych podmiotów w powiatach
sandomierskim oraz pińczowskim. Mniej firm niż rok wcześniej powstało w powiatach:
kieleckim, ostrowieckim, starachowickim, buskim, jędrzejowskim, staszowskim i
włoszczowskim, przy czym największy spadek wystąpił w powiecie starachowickim.

Z punktu widzenia wielkości podmiotów nadal dominowały firmy małe (o liczbie pracujących
do 9 osób), których w rejestrze REGON było ponad 95% (105,6 tys.). W klasie jednostek
średnich, o liczbie pracujących od 10 do 49 osób, znalazło się prawie 4% całej zbiorowości, a
dużych, o liczbie pracujących 50 osób i więcej – niespełna 1%. Spośród podmiotów małych
co trzeci prowadził działalność w sekcji handel; naprawa pojazdów samochodowych,
natomiast w przypadku podmiotów średnich i dużych dominowała działalność związana z
edukacją.

W rejestrze Regon przeważały osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą (bez
indywidualnych gospodarstw rolnych), było ich 84,4 tys. i stanowiły ponad 3/4 ogółu
zarejestrowanych podmiotów. Osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające
osobowości prawnej reprezentowane były przez 26,2 tys. podmiotów. Najliczniejszą grupę w
tym gronie – ponad 14 tys. stanowiły spółki (7,5 tys. spółek cywilnych i 6,5 tys. spółek
handlowych).
W strukturze spółek handlowych znalazło się 81,4 % spółek kapitałowych i 18,6% spółek
osobowych. Obok spółek, wśród osób prawnych i jednostek organizacyjnych
nieposiadających osobowości prawnej, w rejestrze REGON zarejestrowanych było: prawie 4
tys. stowarzyszeń i organizacji społecznych, 502 spółdzielnie, 359 fundacji i 4
przedsiębiorstwa państwowe.

Utrzymuje się duże zróżnicowanie liczby podmiotów w ujęciu terytorialnym oraz szczególna
koncentracja przedsiębiorczości wokół stolicy województwa. W mieście Kielce siedzibę
posiadała częściej niż co czwarta firma, a w powiecie kieleckim co siódma. Łącznie te dwa
powiaty skupiały ponad 40% zbiorowości podmiotów woj. świętokrzyskiego. Stosunkowo
najmniej jednostek zlokalizowanych było w powiatach: kazimierskim, pińczowskim,
opatowskim oraz włoszczowskim.
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Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą dominowały dwie grupy
wiekowe: przedsiębiorcy w wieku od 36 do 50 lat oraz w wieku powyżej 50 lat. Grupy te
stanowiły po 38,0% ogółu zarejestrowanych osób fizycznych. Z kolei udział osób młodych (do
35 lat), będących właścicielami firm ukształtował się na poziomie 24,0%. Analizując
działalność osób młodych dużą aktywnością wykazali się mieszkańcy powiatów:
włoszczowskiego, kieleckiego, kazimierskiego oraz jędrzejowskiego. Największy udział firm
(blisko połowa) będących własnością osób w wieku do 35 lat odnotowano w sekcji
informacja i komunikacja.

W populacji osób fizycznych częściej niż co trzecia działalność gospodarcza prowadzona była
przez kobiety. Udział kobiet zróżnicowany był w zależności od grup wiekowych. Najwięcej
firm prowadziły kobiety w przedziale powyżej 50 lat – 37,7%, w wieku od 36 do 50 lat –
34,2%, natomiast do 35 lat – 32,8%. Udział przedsiębiorstw utworzonych przez kobiety w
ogólnej populacji osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w poszczególnych
powiatach wahał się od blisko 38,8% w powiatach sandomierskim i skarżyskim do prawie
30,7% w powiecie włoszczowskim.

   


